
www.e-dp.pl/nowosadecki SOBOTA, 23 KWIETNIA 2011 B3

Dziennik Nowosądecki

Kto rzą dzi 
na tej dro dze?
CHEŁ MIEC. Kon flikt gmi ny z za rząd cą dro gi wo je wódz kiej

Za rząd Dróg Wo je wódz kich
nie uzna je jed no stron ne go wy -
po wie dze nia umo wy na ad mi -
ni stro wa nie osu wi ska z pro wi -
zo rycz nym prze jaz dem w Wo -
li Ku row skiej przez wój ta
Chełm ca Ber nar da Sta wiar -
skie go. Ten z ko lei twier dzi, że
wy po wie dze nie jest uza sad -
nio ne i ma moc praw ną.

To ciąg dal szy pro ble mów
z osu wi skiem na dro dze wo je -
wódz kiej z No we go Są cza
do Gród ka nad Du naj cem
i nad Je zio ro Ro żnow skie. W pi -
śmie do wi ce mar szał ka Ro ma -
na Cie pie li, gmi na uza sad nia
po wo dy ta kiej de cy zji:

„Za pro po no wa na na bie -
żą ce utrzy ma nie kwo ta 5895
zł nie ma naj mniej sze go od -

zwier cie dle nia w za po trze bo -
wa niu – pi sze wójt Sta wiar -
ski. – Do dam, że na sza kwo ta
450 tys. zł wy ni ka z fak tu na -
rzu ce nia na gmi nę obo wiąz -
ku uzy ska nia zmia ny pla nu
or ga ni za cji ru chu. Ad mi ni -
stro wa nie osu wi skiem bez
prze jaz du przez nie go wy da -
je się cał ko wi cie po zba wio ne
sen su i ce lo wo ści”.

Gmi na uza sad nia wy po wie -
dze nie na tych mia sto we nad -
zwy czaj ny mi oko licz no ścia mi,
lecz te go po wo du nie chce
uznać dy rek cja Za rzą du Dróg
Wo je wódz kich.

„Stro ny do pu ści ły mo żli -
wość roz wią za nia umo wy z za -
cho wa niem 3 – mie sięcz ne go
okre su wy po wie dze nia – pi sze

do wój ta dy rek tor ZDW Grze -
gorz Stech.  Obec ne wy po wie -
dze nie jest więc zda niem dy -
rek to ra Ste cha bez za sad ne
i nie sku tecz ne. Da lej ar gu men -
tu je, że pro ble my z usta le niem
or ga ni za cji ru chu wy ni ka ją
z wi ny gmi ny. Pro po nu je też,
by obu stron nie do ga dać się co
do roz wią za nia umo wy, sko ro
gmi na nie chce da lej spra wo -
wać funk cji za rząd cy dro gi.

– Niech już wła ści ciel bie -
rze so bie na gło wę tą dro gę
i roz ża le nie miesz kań ców – ko -
men to wał dla nas wy po wie -
dze nie umo wy wójt Sta wiar -
ski. – My zro bi li śmy, co mo gli -
śmy, by lu dziom po móc.

WOJ CIECH CHMU RA
wojtek.chmura@dziennik.krakow.pl

Dru gie po dej ście do ośrod ka
GOR LI CE. Trzech z pię ciu kan -
dy da tów prze szło do dru gie go
eta pu kon kur su ma ją ce go wy ło -
nić dy rek to ra OSiR -u. Na zwi sko
zwy cięz cy po zna my po świę tach.

Jak in for mo wa li śmy, pierw sza
pró ba wy ło nie nia oso by, któ ra
po kie ru je ośrod kiem nie przy -
nio sła re zul ta tów. Ża den
z trzech kan dy da tów (by li to
Ja kub Di duch, Ste fan Ma ryń -
czak i Ja kub Soj ka) nie uzy -
skał więk szo ści gło sów ko mi -
sji, więc trze ba by ło roz pi sać
dru gi kon kurs. Tym ra zem ofer -
tę zło ży ło pię ciu kan dy da tów.
Wa run ki okre ślo ne w re gu la -
mi nie speł ni ło trzech: Ma riusz

Du szo wicz – dy rek tor jed ne go
z mu szyń skich ho te li, któ ry
wcze śniej kie ro wał Cen trum
Kon fe ren cyj no -Ho te lo wym „Gli -
mar” w Wy so wej, Sta ni sław
Grze lak – za trud nio ny na sta -
no wi sku kie row ni czym
w Przed się bior stwie Usług So -
cjal nych Sa na to ryj no -Wy po -
czyn ko wych „Gli nik” w Gor li -
cach oraz Ste fan Ma ryń czak –
by ły dy rek tor OSiR zwol nio ny
przez by łe go bur mi strza Ka zi -
mie rza Ster ko wi cza. Ten kan -
dy dat zna ośro dek naj le piej, bo
kie ro wał nim od 1995 do 2008
r. Jak in for mo wa li śmy, ów cze -
sny bur mistrz nie był za do wo -
lo ny z za rzą dza nia po wie rzo -

nym mu ma jąt kiem mia sta.
Twier dził, że ośro dek trze ba
by ło sta le do to wać, co mia ło
być rze ko mo skut kiem złe go
pla no wa nia wy dat ków i przy -
cho dów. Ma ryń czak wal czył
w są dzie o przy wró ce nie go
na sta no wi sko, ale wy grał tyl -
ko od szko do wa nie w wy so ko -
ści trzech mie sięcz nych pen -
sji. Ste fa na Ma ryń cza ka za stą -
pił wy ło nio ny w kon kur sie Piotr
Apol lo. Na po cząt ku lu te go zre -
zy gno wał ze sta no wi ska, bo
otrzy mał atrak cyj ną ofer tę pra -
cy w Kra ko wie. Zo sta wił ośro -
dek w do brej kon dy cji, choć
przej mo wał go z dłu giem się -
ga ją cym 350 tys. zł. (SZEL)

Sta ro sta się 
tłu ma czy i dzi wi
LI MA NO WA. Jan Pu cha ła wy -
ja śnia swo ją wy po wiedź za -
miesz czo ną na ła mach głów ne -
go wy da nia „Dzien ni ka Pol skie -
go”, po któ rej czte ry związ ki za -
wo do we dzia ła ją ce przy szpi ta lu
wy sto so wa ły pi smo do Za rzą du
Po wia tu z żą da niem „rze tel nej
dys ku sji, co do dal szych pla nów
do ty czą cych funk cjo no wa nia
szpi ta la”

– Pa ni re dak tor bar dzo skró ci -
ła i okro iła mo ją wy po wiedź,
czy niąc ją nie peł ną i nie rze czo -
wą, tym sa mym po dat ną na do -
wol ną in ter pre ta cję – tłu ma czy
Jan Pu cha ła.

Cho dzi o wy po wiedź sta ro -
sty li ma now skie go za war tą w ar -
ty ku le „Nie dla szpi ta li – spół -
ek”. Pu cha ła prze ko ny wał, że
„prze rost ad mi ni stra cji kosz -
tem re duk cji bia łe go per so ne -
lu, czy li tzw. pro duk cyj ne go, na -

dal dość po wszech ny, koń czy
szpi tal. Dla te go uwa żam, że
prze kształ ce nie w spół kę nie
jest złe, ale pod wa run kiem
zmia ny po zio mu fi nan so wa nia
nie opła cal nych dziś pro ce dur”.

Cy tat ten związ ki ode bra ły
ja ko za po wiedź prze kształ ce -
nia li ma now skie go szpi ta la
w spół kę.

– Mó wi łem o prze kształ ca -
niu szpi ta li ogól nie w Pol sce.
Mo im zda niem dłu gi i pro ble -

my szpi ta li to wy nik złe go za -
rzą dza nia i prze ro stów za trud -
nie nia w ad mi ni stra cji – wy ja -
śnia Pu cha ła. – Sy tu acja ta nie
do ty czy jed nak li ma now skiej
pla ców ki, któ ra by ła i jest do -
brze za rzą dza na. Prze szła pro -
ces re struk tu ry za cji i dla te go
w szpi ta lu nie ma tych prze ro -
stów i złych pro por cji, a co
za tym idzie rów nież dłu gów –
uzu peł nia. Do da je, że żad ne de -
cy zje o prze kształ ce niach te raz
nie za pad ną. Li ma now ski szpi -
tal sta ro sta chce utrzy my wać
w ta kiej for mie w ja kiej obec -
nie funk cjo nu je.

– Tak twier dzi łem od po cząt -
ku swo jej pierw szej ka den cji.
W tym szpi ta lu nie ma cze go
zmie niać, bo funk cjo nu je do -
brze. Dla te go nie ro zu miem pi -
sma, któ re skie ro wa ły związ ki
– mó wi Pu cha ła.
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Bez piecz ne
świę ta

Do po nie dział ku po trwa po -
li cyj na ak cja „Wiel ka noc”
ma ją ca po pra wić bez pie -
czeń stwo na Są dec czyź nie
w cza sie świąt.
Po li cjan ci bę dą roz ła do wy -
wać ruch na głów nych dro -
gach po wia tu i szo sach wy -
lo to wych z miast. Kie row cy
mu szą też się li czyć
z wzmo żo ny mi kon tro la mi
zwłasz cza pod ką tem prze -
kra cza nia pręd ko ści, nie -
sto so wa nia się do obo wiąz -
ku za pi na nia pa sów, nie -
pra wi dło we go wy prze dza -
nia, par ko wa nia w za to -
kach au to bu so wych czy
jaz dy po al ko ho lu. Po li -
cjan ci bę dą też kon tro lo -
wać ruch po jaz dów o do -
pusz czal nej ma sie cał ko -
wi tej prze kra cza ją cej 12
ton. Dziś obo wią zu je ogra -
ni cze nie ru chu tych aut
od godz. 18 do 22, a w świę -
ta od godz. 8 do 22. Po li cja
ra dzi kie row com sto so wa -
nie się do ogra ni czeń
pręd ko ści i zna ków dro go -
wych oraz uni ka nia głów -
nych dróg. (SZEL) 

Li ma now ska 
pla ców ka by ła
i jest do brze 
za rzą dza na

Jan Puchała

Miesz kań cy do ma ga ją się od blo ko wa nia ru chu przez wo je wódz kie go ad mi ni stra to ra FOT. (ED)


